

# Motion

## Påminnelse om tandvårdsbidrag

En god tand- och munhälsa är fundamentalt, inte bara för vårt allmänna välbefinnande utan även för vår livskvalitet. Regelbunden tandvård och god munhygien är avgörande för att förebygga tandproblem såsom karies och tandköttsjukdomar, exempelvis gingivit och periodontit. Dessa tillstånd kan leda till smärta, dålig andedräkt och i vissa fall tandförlust. Forskning visar att det finns en koppling mellan munhälsan och allmänhälsan. Tandköttsinfektioner har till exempel kopplats till hjärtsjukdomar, diabetes och andra allvarliga hälsotillstånd. En god munhygien kan därför vara en del av att skydda sig mot dessa sjukdomar. En dålig tandhälsa kan påverka förmågan att tugga och smälta mat ordentligt, vilket kan leda till näringsbrist. Det kan också påverka tal och självförtroende negativt, speciellt om tandförlust eller dålig andedräkt är inblandat. Kostnaden för regelbunden tandvård och förebyggande åtgärder är betydligt lägre än kostnaden för att behandla tandproblem som har tillåtits att utvecklas till allvarliga tillstånd. Att upprätthålla en god tand- och munhälsa kan bidra till en bättre hälsa i äldre åldrar.

Det nationella tandvårdsbidraget är en del av det offentliga stödet för tandvård, avsett att göra tandvården mer tillgänglig och överkomlig för den allmänna befolkningen. Bidraget syftar till att täcka en del av kostnaderna för tandvård för personer som är 23 år eller äldre. Det finns två former av bidrag, det allmänna tandvårdsbidraget (ATB) och det högre tandvårdsbidraget (HTB). Det allmänna tandvårdsbidraget är på 600 kronor per år från 23 år till det året du fyller 29 år, sedan är det 300 kronor fram tills du fyller 64 år. Därefter blir det 600 kronor igen. Det högre tandvårdsbidraget är avsett för de personer som har ett större behov av tandvård. Det finns även ett särskilt tandvårdsbidrag för den som har en viss sjukdom eller en funktionsnedsättning som innebär en risk för försämrad tandhälsa. Om du går till tandläkaren vartannat år sparas summan och året därpå kan du istället använda den dubbla summan. En ny summa fylls på varje år den 1 juli, men du kan aldrig "lagra" mer än två bidrag. Bidraget måste nyttjas minst vartannat år så att det inte brinner inne.

### Med anledning av detta yrkar vi:

- Att Region Halland skickar ut en påminnelse till de personer som har lagrade tandvårdsbidrag, innan tidsfristen löper ut och bidraget nollas.

### Sverigedemokraterna Region Halland genom:



Stina Isaksson Gruppledare



Ludvig Andersson